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Penybnnka Cesepra Makeonuja

Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-997/5 nga data 17.02.2026

[Mpeamer: M3pectyBame
Bpcka: Baw 6p. 67-997/5 on 17.02.2026 roanHa

[TountyBanu, Té nderuar,

Bo Bpcka co Bawero Oapamwe nocraBeHo 0 Né lidhje me kérkesén tuaj t& dérguar né

MuHHCTEPCTBO 3a KHBOTHA CpeiMHA H MPOCTOPHO
nnaHupame - CeKTop 3a NPOCTOPHO MJIaHHPambe Moj1
apx. 6p. 15-860/1 on 18.02.2026 roauna, noBp3aHo
CO IOCTArKa 3a HOCeH-€ Ha MNJIaHCKa J0KYMEHTaLH)a
3a M3ameHa u gonosHa Ha ypOaHHCTHYKH MPOEKT 3a
rpaabu O]l CTpaTelIKH MHTepec 3a M3rpaada Ha
naten Kopuaop 10 J1, nennuua va apronar: [1punen
— Burona, Onwtuna INpunen, Omurtuna Moruna u
Onwruna butona (km 7+825.81 - km 37+072),
HM3mena u nononna 6p. 2 co craumonaxka km 0+000
— km 39+453, Be usBectyBaMe [eKa COIJIAaCHO
3akoHOT 3a >kuBoTHaTa cpeauHa ("Ci.BeCHHK Ha
PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 u 99/18 u "Cn.BecHHUK Ha
PCM" 6p. 89/22 u 171/22) Bawmara Onayka 3a
HecrnipoBeayBawe Ha Crparerucka oueHa Ha
B/IMjAHUETO BP3 JKMBOTHATa cpeanHa Op. 67-997/4
on 17.02.2026 roanna u Gopmynapor 6p. 67-997/3
on 17.02.2026

AHBOTHA CpeJHHA W NPOCTOPHO MNMaHHpake I'H

roauHa, MuHHCTEPCTBOTO 3a

npudara.

MUHHMCTEPCTBO 33 MUBOTHA CPEAKHA M NPOCTOPHO NNAHKMPatLE Ha
Penybamka CesepHa MakeaoHuja

MnowrTapn, ,Npeceeta Boropoauua” 6p. 3, Ckonje

PenyBauka CeeepHa MakeaoHuja

Ministriné e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr. ark. 15-860/1 nga data 18.02.2026, e cila lidhet
me procedurén pér miratimin e dokumentacionit
planifikues pér Ndryshimin dhe plotésimin e
projektit urbanistik pér ndértimin e objekteve me
interes strategjik pér ndértimin e Korridorit rrugor
10 D, Seksioni i autostradés: Prilep — Manastir,
Komunés sé Prilepit, Komunés sé¢ Mogillés dhe
Komunés sé& Manastirit (km 7+825.81 — km
37+072), ndryshimin dhe plotésimin nr. 2 me
stacionin km 0+000 — km 39+453, Ju informojmé
se, né pérputhje me Ligjin pér mjedisin jetésor
("Gazeta Zyrtare e RM" nr. 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,
03/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,
39/16 dhe 99/18 dhe "Gazeta Zyrtare e RMV" nr.
89/22 dhe 171/22),
mosrealizimin e Vler&simit strategjik té ndikimit

Vendimi  juaj pér

né mjedisin jetésor me nr. 67-997/4 nga data
17.02.2026 dhe Formularin nr. 67-997/3 nga data
17.02.2026, Ministria e mjedisit jetésor dhe

planifikimit hapésinor i pranon.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut

Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup

Republika e Magedonisé sé Veriut
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MuHKMCTEPCTBO 33 JKHBOTHA CpegUHA
M NPOCTOPHO IUIAHUPa K€

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A ITPOCTOPHO IIJIAHUPAKE
SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Opnykara 3ae/iHo co (OpMyJIapHTe 3a10JI5KUTETHO Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht t&
ce o0jaByBaar Ha BeO cTpaHaTa Ha OPraHoOT KOj Io publikohen n& fagen e internetit t€ organit qé
NOJIrOTBYBA W HOCH TMJIAHCKHOT JIOKYMEHT. pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.
Co nouwr, Me respekt,

MUHUCTEP/MINISTER

Muamet Hoxha

WspaGoru/Pérpiloi: Zarije Abazi 77 “‘7"74
Kourponupan/Kontrolloi: J1ajasd Mapxoscka Pncrccxad . i\lqi,'\\-h
OaoOpun/Miratoi: Nebi Rexh ’

MUHHCTEPCTBO 33 MUBOTHA CPEAUHA M NPOCTOPHO NAaHWpatbe Ha Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapésinor e +389 2 3251 403
PenyGnuxa CesepHa MakesoHuja Republikés sé Magedonise se Veriut K
NnowTaa ,Npeceeta Boropoguya” 6p. 3, Ckonje WWW.MOepp.gov.m
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